
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 37 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE BILANCIO . 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addi’ DUE del mese di LUGLIO alle ore 10,30 convocata nei modi, 
nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x    
 
DONIS   Roberto  -  Vicesindaco             x                                
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3  0                     
                                                             

 
      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………………………… 

............................................................................................................................................................. 
 
          Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele……………………….. 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che il bilancio di previsione finanziario 2022/2024 è stato approvato con atto del C.C. n. 5 
del 10/03/2022; 
 
Dato che con atto del C.C. n. 4 del 10/03/2022 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione Semplificato 2022/2024; 
 
Visto l’articolo 1, comma 407, della  Legge 30/12/2021, n. 234 (Legge Bilancio 2022), che prevede 
l’assegnazione ai Comuni di contributi per investimenti finalizzati alla  manutenzione  straordinaria  
delle strade comunali, dei marciapiedi e  dell'arredo  urbano; 
 
Dato atto che il contributo assegnato ai Comuni con popolazione inferiore o uguale a 5.000 abitanti 
è di E. 10.000,00 e l’esecuzione dei lavori deve iniziare entro il 30 luglio 2022, all’Ente che non 
rispetta il termine di inizio di esecuzione dei lavori o di parziale utilizzo del contributo il 
finanziamento viene revocato in tutto o in parte; 
 
Dato atto che si rende necessario istituire uno stanziamento nella risorsa di entrata come segue: 
4.02.01.01.001  “Contributo per manutenzione strade” di E.  10.000,00 
e integrare in uscita lo stanziamento esistente: 
2.02.01.09.012  “Manutenzione straordinaria strade” di E. 10.000,00; 
 
Visto, inoltre, che sono in corso le verifiche dell’IMU/TASI degli anni 2016/2020 e si rende 
necessario adeguare  gli stanziamenti di bilancio in entrata e in uscita;   
 
Considerato che si rende necessario procedere ad una variazione di bilancio al fine di rendere 
capienti alcuni codici dello stesso in base alle esigenze verificatesi per gestire regolarmente la 
contabilità fino alla fine dell’esercizio Allegati A); 
 
Preso atto che con le variazioni proposte sono assicurati di equilibri finanziari del bilancio 
2021/2023 come risulta dal prospetto allegato B): 
 
Dato atto che il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità tecnica e contabile ha 
espresso parere favorevole; 
 
Con voti favorevoli unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

 
- Di apportare le variazioni al bilancio di previsione 2021/2023 come specificato nei prospetti 

che si allega sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
- Di dare atto che a seguito delle variazioni descritte, il bilancio di previsione per l’anno 

2022/2024 pareggia in E. 1.537.422,00;   
 

- Di dare atto che le con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di bilancio 
e sono rispettati i vincoli di finanza pubblica – Allegato B); 

 
- Di sottoporre il presente atto alla ratifica del Consiglio Comunale; 

 



 
Di dichiarare ad esito di separata votazione avente medesimo esito della precedente il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000 
onde dar corso agli adempimenti connessi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 02/07/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to ANNICHINI Laura 

  
______________________________________________________________________________  
 
                     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                     F.to REGIS MILANO dott. Michele 
  
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 16/07/2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 

 
                      

_____________________________________________________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 18/07/2022 
al  02/08/2022 
 
Boca, li  18/07/2022 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to ANNICHINI Laura 

 
 

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 02/07/2022 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 02/07/2022 
        

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 

 
 
 
 


